ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Bảo Cường, ngày       tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thực hiện Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển KTXH

vùng đồng bảo DTTS miền núi năm 2024  trên địa bàn xã Bảo Cường

                  Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa.

 - Phòng Dân tộc huyện Định Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025.

Thực hiện Công văn số 1381/UBND-DT ngày 15/3/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc triển khai thực hiện Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển

KTXH vùng đồng bảo DTTS miền núi năm 2024.

Uỷ ban nhân dân xã Bảo Cường tổ chức triển khai đến các hộ nghèo thuộc

diện được hỗ trợ theo quyết định 1719/QĐ/TTg của Thủ tướng chính phủ vào ngày

20/3/2024 tại hội trường UBND xã và cho các hộ ký cam kết thực hiện. Cụ thể các

hộ đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ như sau:

1. Số hộ đề nghị hỗ trợ đất ở: 00 hộ.

2. Số hộ đề nghị hỗ trợ nhà ở: 00 hộ.

3. Số hộ đề nghị hỗ trợ chuyển đổi nghề: 00 hộ.

4. Số hộ đề nghị hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán: 03 hộ.

                            (Có danh sách chi tiết kèm theo)

Vậy UBND xã Bảo Cường đề nghị UBND huyện Định Hóa, Phòng Dân tộc

huyện Định Hóa thẩm định, phê duyệt các hộ nêu trên được hỗ thợ thực hiện Dự án

1 Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bảo DTTS miền núi năm 2024

trên địa bàn xã Bảo Cường ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Định Hóa;

- Phòng DT huyện Định Hóa;

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

UBND XÃ BẢO CƯỜNG

Biểu 5.1

        DANH SÁCH CÁC HỘ ĐỀ NGHỊ

HỖ TRỢ NƯỚC SINH HOẠT PHÂN TÁN THEO QUYẾT ĐỊNH 1719/QĐ-TTG, NĂM 2024

        (Kèm theo tờ trình số        /TTr-UBND ngày         tháng  3  năm   2024  của UBND xã Bảo Cường)

TT Họ, tên chủ hộ nghèo Năm sinh Dân tộc
Địa chỉ (xóm,

TDP)

Nội dung hỗ trợ ghi rõ: đào

giếng; tự làm bể chứa nước;

mua (lu, bồn, téc, vật dụng

chứa nước...); nhóm hộ xây

dựng  công trình sử dụng

chung .

Kinh phí đề

nghị hỗ trợ

(tr.đ) (không

qúa 3 tr. đ)

Ghi chú

(Xóm

ĐBKK

đánh

dấu x)

  Tổng

1 Phan Thị Thiện 1985 Tày Tân Tiến Téc nước 3

2 Hoàng Văn Thường 1981 Nùng Xóm Tân Tiến Téc nước 3

3 Nguyễn Thị Phương 1989 Tày Xóm Làng Mạ Téc nước 3

Cộng         9

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:36:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:04:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:04:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:04:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:05:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:05:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T17:05:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!